

Nyhedsbrev oktober 2019.

Fra bestyrelsesmødet

På bestyrelsesmødet blev regnskabet for de tre første kvartaler gennemgået, og resultatet er tilfredsstillende.

Fremtidig varmestrategi

Vi har, som de fleste ved, renoveret vores varmecentral for tre år siden, og det er en investering, som hurtigt har tjent sig hjem, og som har betydet kraftigt reducerede varmepriser for medlemmerne. Imidlertid er netop energi- og varmforsyning områder, som konstant er under udvikling. Fra statens side arbejder man på at fastlægge en langsigtet energipolitik, hvilket bestemt ikke er let da der er mange hensyn til miljø og økonomi, som skal tages i betragtning.

For os som varmereproducent, er det også kompliceret. Vi skal hvert år tage stilling til, hvordan vi vil indkøbe gas et år frem i tiden, hvor gaspriserne er ustabile. I det foregående nyhedsbrev fortalte vi om den aftale, som vi nu har indgået med E.ON. Her er vi ude i 5 årig horisont.

Vores gasgenerator kunne være sat ud af drift sidste år, da produktionstilskuddet bortfaldt, men den kører fortsat mange timer hver uge. Det gør den kun, fordi der er et marked for den strøm, som den producerer. Dette marked er altså fortsat ikke dækket af vind- og solenergi.

For tiden diskuteres i Folketinget, om man skal ophøre med at indvinde olie og gas fra Nordsøen, og i forlængelse af det, er der flere fjernvarmeværker, der er begyndt at producere varme ved hjælp af el-drevne varmepumper som delvis erstatning for deres gasfyrede kedler. Et eksempel er netop omtalt i Allerød Nyt, hvor Farum Fjernvarme har planer om et varmepumpeanlæg i Farremosen.

Vi har også drøftet denne mulighed med E.ON i forbindelse med indgåelsen af vores nye aftale med dem. I den forbindelse har Jens Clod Præstholm fra bestyrelsen og forretningsfører Jesper Holm været på besøg i Holbæk, hvor man har en varmepumpe af en type, som måske kunne blive aktuel for os. Neden for er et par billeder, der viser anlægget, som leverer til en skole og en idrætshal. Vores anlæg vil skulle være noget større, for at dække behovet.

Vi vil følge udviklingen af disse anlæg nøje i de kommende år.



Nye maskiner

Vi har nu fået leveret alle vore nye John Deere maskiner, som også allerede er kommet i drift til nogle af de mange opgaver, som vores servicemedarbejdere udfører.

Vore elektriske servicebil Gator har vi haft et par måneder, og den har vist sig virkelig god og nyttig.

Den nye plæneklipper har også været i gang et par måneder og fungerer effektivt og smidigt.

Senest har vi fået leveret en kompakt traktor, som er udstyret med frontlæsser med skovl og faldgrab til at transportere grene og lignende, en plæneklipper, en gaffelløfter, en sneskovl og en saltudlægger. Denne sidste er styret af en computer, som man kan dosere saltmængden meget præcist, hvilket er godt for miljø og pengepung.

Vi er meget glade for de nye maskiner, som gerne skulle holde i mange år. Nedenfor er der lidt billeder som viser nogle af traktorens funktioner.

Levering



Den samlede løsning – inklusiv Jan og John



Beskæring og håndtering med faldskovl



Græsklipning i naturgræsset på område vest



Beskæring

Vi er nu færdige i Askevungen og i store dele af Cedervangen. Der er fortsat mange opgaver, der venter i resten af efteråret og vinteren. Mange af de steder, som vi tager nu, har tidligere været passet af de omkringboende grundejere, men det er ikke meget, der bliver klaret på den måde mere.

Vi vil meget gerne have hjælp med at luge i bedene ved legpladserne, da vi ikke har tid til det. Også bedene foran husene ud mod parkeringspladserne har traditionelt været passet af grundejerne. Hvis I er i tvivl, så sig endelig til, men ellers er det bare med at tage fat.

Opdatering af varmemålere

Halvdelen af husene skal have deres varmemålere opdateret med ny elektronisk indmad og nyt batteri, og Kamstrup gennemfører det i uge 46 fra 11. til 14. november. Der kommer en seddel ud 4. november til de grundejere, som står for tur, så husk at kigge i postkassen. På sedlen står, hvornår der bliver skiftet, så man kan sørge for at være hjemme eller have en aftale med naboer eller andre. Det gælder Askevungen, Cedervangen, Enevungen og Ligustervangen 1 – 15. De øvrige bliver skiftet til næste år.